
statutární město Plzeň, městský obvod Plzeň 1       OMEGA C+M spol. s r .o.  

2018/001627 

 

 

Strana 1 z 2 

 

 

 

DOHODA O UPLATNĚNÍ SLEVY Z CENY DÍLA 

DLE SMLOUVY O DĹO č. 2018/001303 
 

 

 

 

1. 

SMLUVNÍ STRANY 

 

statutární město Plzeň, městský obvod Plzeň 1 

adresa:    alej Svobody 60, 323 00 Plzeň 

IČO:    00075370 

bankovní spojení:   …………………  

číslo účtu:    ………………… 

zastoupený:   Mgr. Miroslavem Brabcem, starostou   

  

dále jen („objednatel“) 

a   

OMEGA C+M, spol. s r. o.  
sídlo:    Domažlická 1123/194, 318 00 Plzeň 

zapsaná:                                  v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, 

oddíl C, vložka 3345                     

IČO:     47718056 

DIČ:     CZ47718056  

bankovní spojení:    ………………… 

číslo účtu:                                …………………  

jednající:                              pan Pavel Mík, jednatel společnosti   

dále jen („zhotovitel“).  

2. 

PŘEDMĚT DOHODY   

Dne 4.4.2018 společnost OMEGA C+M spol. s  r. o., jakožto zhotovitel, uzavřela se 

statutárním městem Plzeň, městským obvodem Plzeň 1, jakožto objednatelem, Smlouvu o 

dílo č. 2018/001303 (dále jen „smlouva“). 

 

Touto smlouvou se zhotovitel zavázal na svůj náklad a na své nebezpečí za podmínek 

uvedených ve smlouvě pro objednatele odborně provést dílo spočívající v realizaci stavby 

chodníku pod názvem „Chodník Gerská-Kralovická, Plzeň“.  

 

Dle čl. 7.2. smlouvy se zhotovitel zavázal dílo dokončit a předat objednateli nejpozději do 

třiceti dnů ode dne předání staveniště, které bylo řádně předáno a převzato dne 8. 6. 2018. 

Předmětné dílo byl zhotovitel povinen dokončit a předat nejpozději dne 8. 7. 2018. 

 

 



statutární město Plzeň, městský obvod Plzeň 1       OMEGA C+M spol. s r .o.  

2018/001627 

 

 

Strana 2 z 2 

 

Dokončené dílo však bylo předáno a převzato dne 3. 8. 2018. Obě strany proto shodně 

konstatují, že se zhotovitel dostal do prodlení 26 dnů. Dle čl. 11.2. smlouvy je objednatel 

oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z ceny díla dle čl. 

5.1. smlouvy, která činila 140 427,00 Kč včetně DPH.    

 

Obě strany se dohodly na tom, že objednatel má v souladu s ustanoveními smlouvy nárok na 

smluvní pokutu za prodlení s dokončením a předáním díla za období 9. 7. 2018 až 3. 8. 2018 

(za celkem 26 dnů) ve výši 0,1 % z částky 140 427,00 Kč za každý den prodlení, tedy na 

zaplacení smluvní pokuty v celkové výši 3 651,00 Kč.  

 

Dle čl. 11.11. smlouvy je objednatel oprávněn namísto smluvní pokuty požadovat slevu 

z ceny díla, a to ve výši v jaké by měl právo na smluvní pokutu. Obě strany o tomto jednaly a 

dohodly se na tom, že sleva ve výši 3 651,00 Kč z celkové ceny díla bude namísto smluvní 

pokuty uplatněna. Zhotovitel proto v částce 140 427,00 Kč zohlední na konečné faktuře slevu 

z ceny díla ve výši 3 651,00 Kč a celková cena díla proto bude činit 136 776,00 Kč včetně 

DPH. Zhotovitel souhlasí s výše uvedeným uplatněním slevy z ceny díla a jiných nároků nad 

rámec celkové částky 136 776,00 Kč včetně DPH se tímto výslovně vzdává.  

 

3. 

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

Veškeré změny této dohody mohou být po dohodě smluvních stran činěny pouze písemnou 

formou, a to v podobě číslovaných dodatků k této dohodě. 

 

Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž dva (2) 

stejnopisy obdrží zhotovitel a dva (2) si ponechá objednatel. 

 

Pokud v této dohodě nebylo ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a 

vznikající občanským zákoníkem. 

 

Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu této smlouvy posledním z účastníků. 

 

Strany této dohody prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, že představuje 

projev jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

 

V Plzni dne 30.8.2018                       V Plzni dne 3.9.2018  

 

 

Za objednatele:     Za zhotovitele: 
 
 
xxxxxxxxxxxx                                                               xxxxxxxxxxxx 
 

…………………………………..   ………………………………… 

Jiří Uhlík, MBA, místostarosta    Pavel Mík, jednatel  

na základě plné moci č.j. UMO1/29234/14                                                               

ze dne 2. 12. 2014   
 

 


